Reforma geral da Escola Estadual Militar Dom 
Pedro II - Presidente Médici, situada à av. Mato Grosso, n° 564, bairro 
Araes, Cuiabá/MT.

OBJETO DO TERMO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo 
o acréscimo de valor ao contrato n° 113/2022.

VALOR: O acréscimo de R$ 589,196,55 (quinhentos e oitenta e nove mil, 
cento e noventa e seis reais e cinquenta e cinco centavos), correspondente 
ao percentual de 11,45% do valor inicial do contratado;.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inc. I, “a” e “b”, §1º da Lei nº 8.666/1993, 
e Parecer Jurídico n° 02698/2025/SGAC/PGE/MT e suas posteriores 
alterações.